
Municipio de Huichapan
Hidalgo

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
04/may./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:09 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: ELIMO

 | Del 01/ene./2020 Al 31/mar./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$70,190,693.03SERVICIOS PERSONALES $15,324,834.80 $15,324,834.80$752,782.00 $55,618,640.23$70,943,475.03

$50,812,279.20Remuneraciones al personal de carácter permanente $11,700,873.01 $11,700,873.01-$12,567.36 $39,098,838.83$50,799,711.84

$1,523,678.63Remuneraciones al personal de carácter transitorio $1,374,458.58 $1,374,458.58$888,254.97 $1,037,475.02$2,411,933.60

$10,471,502.48Remuneraciones adicionales y especiales $938,626.45 $938,626.45$399,663.82 $9,932,539.85$10,871,166.30

$523,429.74Seguridad Social $126,830.00 $126,830.00$35,000.00 $431,599.74$558,429.74

$5,338,193.78Otras prestaciones sociales y económicas $1,184,046.76 $1,184,046.76$73,762.56 $4,227,909.58$5,411,956.34

$1,521,609.20Previsiones $0.00 $0.00-$631,331.99 $890,277.21$890,277.21

$0.00Pago de estímulos a servidores públicos $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$21,712,656.58MATERIALES Y SUMINISTROS $7,888,847.30 $7,888,847.30$2,358,433.57 $16,182,242.85$24,071,090.15

$3,188,966.66Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales $2,010,231.98 $2,010,231.98$1,406,218.94 $2,584,953.62$4,595,185.60

$885,657.46Alimentos y utensilios $280,070.19 $280,070.19$39,861.45 $645,448.72$925,518.91

$251,394.12Materias primas y materiales de producción y comercialización $82,786.39 $82,786.39$0.00 $168,607.73$251,394.12

$5,096,512.89Materiales y artículos de construcción y de reparación $1,327,520.04 $1,327,520.04$556,356.01 $4,325,348.86$5,652,868.90

$1,230,798.68Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio $303,685.26 $303,685.26-$30,388.11 $896,725.31$1,200,410.57

$6,764,920.97Combustibles, lubricantes y aditivos $2,477,700.78 $2,477,700.78$93,137.95 $4,380,358.14$6,858,058.92

$2,001,666.73Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos $902,730.59 $902,730.59$266,821.17 $1,365,757.31$2,268,487.90

$0.00Materiales y suministros para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,292,739.07Herramientas, refacciones y accesorios menores $504,122.07 $504,122.07$26,426.16 $1,815,043.16$2,319,165.23

$31,084,375.01SERVICIOS GENERALES $8,857,596.72 $8,857,596.72$3,053,594.09 $25,280,372.38$34,137,969.10

$11,594,079.09Servicios básicos $3,966,816.35 $3,966,816.35$1,420,470.35 $9,047,733.09$13,014,549.44

$1,960,804.13Servicios de arrendamiento $844,621.25 $844,621.25$0.00 $1,116,182.88$1,960,804.13

$2,272,817.71Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios $861,694.60 $861,694.60$145,979.30 $1,557,102.41$2,418,797.01

$1,125,693.36Servicios financieros, bancarios y comerciales $557,313.77 $557,313.77$840,150.35 $1,408,529.94$1,965,843.71

$2,991,653.83Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación $891,091.09 $891,091.09$368,013.94 $2,468,576.68$3,359,667.77

$932,729.24Servicios de comunicación social y publicidad $723,776.73 $723,776.73$116,580.00 $325,532.51$1,049,309.24

$312,427.91Servicios de traslado y viáticos $62,900.15 $62,900.15$10,790.07 $260,317.83$323,217.98

$7,786,720.53Servicios oficiales $270,745.08 $270,745.08$769.00 $7,516,744.45$7,787,489.53

$2,107,449.21Otros servicios generales $678,637.70 $678,637.70$150,841.08 $1,579,652.59$2,258,290.29

$12,669,463.70TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $3,019,862.17 $3,019,862.17$760,000.00 $10,409,601.53$13,429,463.70

$1,883,880.00Transferencias internas y asignaciones al sector público $403,500.00 $403,500.00$0.00 $1,480,380.00$1,883,880.00

$623,066.40Transferencias al resto del sector público $149,292.00 $149,292.00$0.00 $473,774.40$623,066.40

$0.00Subsidios y subvenciones $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,758,028.14Ayudas sociales $1,703,201.65 $1,703,201.65$760,000.00 $5,814,826.49$7,518,028.14

$3,404,489.16Pensiones y jubilaciones $763,868.52 $763,868.52$0.00 $2,640,620.64$3,404,489.16
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$0.00Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Transferencias a la Seguridad Social $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Donativos $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Transferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$275,615.07BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $93,249.39 $93,249.39$91,407.78 $273,773.46$367,022.85

$204,497.57Mobiliario y equipo de administración $86,749.39 $86,749.39$91,407.78 $209,155.96$295,905.35

$0.00Mobiliario y equipo educacional y recreativo $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,300.00Equipo e instrumental médico y de laboratorio $0.00 $0.00$0.00 $6,300.00$6,300.00

$0.00Vehículos y equipo de transporte $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Equipo de defensa y seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$64,817.50Maquinaria, otros equipos y herramientas $6,500.00 $6,500.00$0.00 $58,317.50$64,817.50

$0.00Activos Biológicos $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Bienes inmuebles $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Activos intangibles $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$24,482,121.00INVERSION PUBLICA $23,672,888.63 $23,672,888.63$27,905,469.36 $28,714,701.73$52,387,590.36

$0.00Obra pública en bienes de dominio público $23,672,888.63 $23,672,888.63$28,251,888.36 $4,578,999.73$28,251,888.36

$24,482,121.00Obra pública en bienes propios $0.00 $0.00-$346,419.00 $24,135,702.00$24,135,702.00

$0.00Proyectos productivos y acciones de fomento $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Inversiones para el fomento de actividades productivas $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Acciones y participaciones de capital $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Compra de títulos y valores $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Concesión de préstamos $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros análogos $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Otras inversiones financieras $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Participaciones $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Aportaciones $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Convenios $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Amortización de la deuda pública $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Intereses de la deuda pública $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Comisiones de la deuda pública $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00Gastos de la deuda pública $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costo por coberturas $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Apoyos financieros $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$160,414,924.39   Total del Gasto $58,857,279.01 $58,857,279.01$34,921,686.80 $136,479,332.18$195,336,611.19


